
Aito Suvi ry:n hallituksen sähköpostikokous
Aika: 2.5.-4.5.2026

Läsnä: Reijo Syrjäläinen (pj), Seppo Rekolainen (vpj), Eija Gaily, Heikki Metsä, Thomas Penttilä, 
Pekka Puhakka, Tommi Liljedahl (siht.).

Varajäsenet: Jussi-Pekka Lämsä.

1 Kokouksen avaus

Kokous avattiin 2.5.2026, kun sihteeri toimitti esityslistan hallituksen jäsenille sähköpostitse.

2 Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Kokous todettiin lailliseksi ja päätösvaltaiseksi, koska läsnä oli yhdistyksen puheenjohtaja ja yli 
puolet jäsenistä tai varajäsenistä.

3 Asialistan hyväksyminen

Kokouksen työjärjestykseksi hyväksyttiin esityslista sellaisenaan.

4 EIP-hankkeen valmistelurahahakemus

Marja-Liisa Suomalainen on valmistellut EIP-hankkeen valmistelurahahakemusta varten 
hankesuunnitelman (liitteenä) ja yhteistyösopimuksen (liitteenä).

Hakijana toimii Aito Suvi ry. Saimaan vesiensuojeluyhdistys on ilmoittanut, että se pystyy 
hoitamaan hankesuunnittelun muulla rahoituksella, joten pääosa valmistelurahasta käytetään Aito 
Suvi ry:n kustannuksiin.

Valmistelurahalla valmistellaan hankkeen rahoitushakemus 30.8.2026 mennessä. VATTU-hankkeen 
tavoitteena on innovoida ja kehittää alkutuottajille käyttökelpoista, tulosperusteista tukimuotoa 
sellaisten maa- ja metsätalouden tuotantomenetelmien käyttöön, jotka edistävät vesien- ja 
ilmastonsuojelua sekä monimuotoisuutta. Toimien todentamiseen kehitetään kaukokartoitukseen 
sekä drooneilla kuvattavaan aineistoon perustuvaa menetelmää yhdessä Maanmittauslaitoksen 
kanssa.

Pilottialueina ovat kolme puron tai valtaojan valuma-aluetta, jotka sijaitsevat Hauhon reitin valuma-
alueella Hämeessä ja Pirkanmaalla sekä Saimaan vesiensuojeluyhdistys ry:n toimialueella 
Kaakkois-Suomessa ja Etelä-Savossa.

EU:n seuraavalla ohjelmakaudella ollaan siirtymässä toimenpiteiden rahoittamisesta 
tulosperusteisuuteen. EIP-hankkeessa innovoidaan ja testataan tulosperusteista mallia.



Vesiensuojelutoimien vaikuttavuuden mittaaminen vie vuosia, jopa vuosikymmeniä, koska 
muutokset veden laadussa ja lajistossa ovat hitaita. VATTU-hankkeessa kehitetään mallia, jossa 
vaikuttavuutta arvioidaan valuma-alueella tapahtuvan muutoksen avulla. Maanmittauslaitos on 
kehittänyt satelliittikuviin perustuvaa kaukokartoitusta täydentävän menetelmän, jossa valuma-
alueen kasvillisuutta kuvataan ja analysoidaan droneilla.

Aito Suvi ry:n kunnostushankkeissa on havaittu, että ojien varrella tarjottava apu aktivoi 
maanomistajia muuttamaan toimintaansa, mistä koituu suurempi vaikutus kuin yksittäisestä 
kosteikosta. Hankkeessa kehitetään keinoja näiden oheisvaikutusten todentamiseen ja seuraamiseen.

Valtakunnallisten EIP-hankkeiden teemahaku tulosperusteisista malleista päättyy 30.8. Kaakkois-
Suomen elinvoimakeskuksen Lassi Hurskainen neuvoi hakemaan valmistelurahaa ripeästi, sillä se 
mahdollistaa muun muassa EIP-ryhmän kokoamisen jo valmisteluvaiheessa.

Marja-Liisa Suomalainen jätti rahoitushakemuksen 30.4. Sitä täydennetään Aito Suvi ry:n 
hallituksen päätöksellä sekä yhteistyösopimuksella, jonka allekirjoittavat Aito Suvi ry:n ja Saimaan 
vesiensuojeluyhdistyksen puheenjohtajat.

Päätettiin hakea valmistelurahaa EIP-hankkeen (VATTU-hanke) valmisteluun ja valtuuttaa Marja-
Liisa Suomalainen jättämään rahoitushakemuksen.

5 Kokouksen päättäminen

Puheenjohtaja päätti kokouksen ma 4.5.2026.


